РЕШЕНИЕ

31.05.2013                                                                                                            № 158

О рассмотрении протеста прокурора Мишкинского района РБ   № 79-2013 от 22.02.2013 года  на решение Совета СП Староарзаматовский сельсовет МР Мишкинский район Республики Башкортостан от 15 июля 2010 года № 282 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Сельском поселении Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест прокурора района № 79-2013 от 22.02.2013 года о внесении изменений в ч.1 ст.15, ч.4 ст.16, ч.3 и 5 ст.7 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Сельском поселении Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», Совет Сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан    РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в  решение Совета  Сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от «15» июля 2010 года № 282 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сельском поселении Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»:

В ч.1 ст.15

- В бюджетах бюджетной системы Российской Федерации предусматриваются субсидии бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с государственным (муниципальным) заданием государственных (муниципальных) услуг (выполнением работ).

Из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации могут предоставляться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.

Порядок определения объема и условия предоставления указанных субсидий из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов устанавливается соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией.

В ч.4 ст.16

     -Предоставление бюджетных инвестиций государственному (муниципальному) унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления, государственного (муниципального) унитарного предприятия, автономного и бюджетного учреждения.

        В ч.3 и 5 ст.7

-  Законом (решением) о бюджете устанавливаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;

источники финансирования дефицита бюджета, установленные статьями 94 (в случае принятия федерального бюджета с дефицитом), 95 и 96 настоящего Кодекса на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;

иные показатели федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, местного бюджета, установленные соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

     2. Решение опубликовать на странице сайта администрации района.

     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета сельского поселения

Староарзаматовский сельсовет

муниципального района

Мишкинский  район

Республики Башкортостан

В.А.Алкиев